
Abstrakt 

Disertační práce nazvaná Dopady medializace internetu a internetizace masových médií 

na práci českých novinářek a novinářů se zabývá aktuálními vývojovými trendy médií  

a žurnalistiky. V kontextu konceptů mediace, medializace, remediace, mediální logiky  

a teorie sítí aktérů pojednává o dvou dvojicích provázaných procesů, z nichž jednu 

dvojici tvoří procesy medializace internetu a internetizace masových médií a jednu 

dvojici procesy mediální konvergence a mediální hybridizace, které všechny 

spolupůsobí na média i žurnalistiku v jejich aktuální vývojové fázi, a tím v podstatě  

i na společnost jako celek. Zaměřuje se na vztahy mezi těmito čtyřmi procesy  

a poukazuje na jejich projevy i důsledky, jež ovlivňují každodenní novinářskou práci. 

Přináší také poznatky z provedeného výzkumu, který se zabýval konkrétními dopady 

zkoumaných procesů na novinářské povolání v České republice, zajímal se o aktuální 

postoje novinářek i novinářů k technologickému vývoji a proměnám každodenní práce, 

čímž zároveň prověřil platnost tvrzení či definic, které jsou v souvislosti 

s problematikou aktuálních vývojových trendů nabízeny vědci. Navázal  

tak na podobné studie, jež byly uskutečněny v zahraničí. 

 

 

 


